Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Junikut

Opétina Junik - Municipality of Junik

KONTRATA

REPUBLIC OF ¥

Titulli i tenderit: Asfaltimi i rrugés Junik- Gjocaj / Puné shtesé w REPUBLIKA £ KOSOVES/RESURLICA KOSEVA ra,,@:] |

Numri i prokurimit: 636-20-8164-5-2-5 ’ !
02/N1, Prot,_ IR 3=
Numri i brendshém: 636-20-008-521/5 ! Ni. | fag, ~

Data

Data; 09.12.2020

Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfagésuar nga U.D. Zyrtaria
Pérgjegjiése e Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ané, dhe

Operatori Ekonomik Joos&Krasniqi sh.p.k (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té
regjistrimit t& biznesit dhe me numér fiskal 810962309, me adrese 51 050, Junik, me numér
kontaktues: 048-999-014 dhe email: granit.krasnigi@jooskrasnigi.com e pérfagésuar nga Agron
Krasnigi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé ankes-kontrate publike pér punét e shénuara
me poshté:

(]

Numri i prokurimit | 636

081‘64525

Numri i brendshém | 636 2 [0 |0 ‘0 8 |52 |15

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratis do € jeté Asfaltimi i rrugés Junik- Gjocaj/ Puné shtesé
1.1 Kontrata hyné né fugi me 09.12.2020 dhe pérfundon me 31.12.2020.

1.2 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.3 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté rruga Junik- Gjocaj.

1.4 Incotermi i aplikueshém do (€ jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

I bpp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i aneks kontratés do t8 jeti: 20,000.00€; Njézetemijé euro e zero cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet

llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumeé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovis.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té¢ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té punéve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén
dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i

marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé punéve t& pa dorézuara deri
né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi




9.1 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin Vi realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikatu; g) Operatori ekonomik i éhté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Fkonomik shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Pejé- Dega né Degan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

_ — - - T



Pér Operatorin Ekonomik: Joos&Krasniqi-

Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik

Bazé sh.p.k
Emri: Agron K%\ Emri: Florinda Kukalaj
— / o r‘\\

Pozita: Drej t;;rb: Pozita: u.D. Z};g,tare P r_‘ oS el Prokurimit

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: 09“’) 20203 "Q; S Data:

Vula: Vula:

Paramasa dhe Parallogaria pér projektin me titull: "Asfaltimi i rrugés Junik - Gjocaj"
Gmimi
Nr. | PERSHKRIMI | POZICIONIT Njésia Sasia | njesi me Sh“mTav’S“ﬁ

TVSH

Ingizime t& duhura gjeodezike dhe shénimi i trasese me

21

‘Gérmimi | gjeré | trupit t& rrugés té kategorisé sé -1

dhe IV-t& pér rrafshimin e bazés me thellési mesatare
né raport me niveleten e rrugés, materiali bartet né
deponi

900.00

1.1 | shenja stabile kontrolluese para fillimit dhe gjaté m’ 300.00 0.6 180.00
ekzekutimit t& punimeve :
Prerja e drunjéve dhe pastrimi i trasesé nga shkurret

1.2 | dhe drunjét né téré trasené e rrugés m’ 200.00 0.5 | 400.00

Totali i punéve paraprake

280.00

1,800.00

22

Gérmimi | dheut t& kategorisé sé |lI-t€ dhe [V-té pér hapjen dhe
rrafshimin e bazés me thellési mesatare né raport me niveleten
e rrugés, materiali té bartet né deponi

ml

5,5600.00

23

Furnizimi dhe mbushja me material jokoherent guror t&
granuluar (sipas standardeve relevante) té€ sjellur nga
huaza me bartje, shirirje dhe ngjeshje 45 MN/m2 me
CBR>5%

780.00

3,900.00

24

Planifikimi dhe ngjeshja e siperfaqés sé bazés sé rruges,
ngjeshmeria jo me e vogél se 30 MN/mm?. Ndérkag
materiali | tepért t& bartet né deponi

1,800.00

0.1

180.00

25

Gérmimi i kanaleve anésore té kategorisé sé |lI-1& dhe
IV-té, materiali bartet né deponi

200.00

400.00

Furnizimi, fransporti dhe shitrirja e zhavorrit 0-83mm, me

Totali i punimeve té gérmimit dhe ngjeshjes

| 6,280.00

4.1

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé lll-te pér rrafshimun e bazés
pér vendosjen & léshesave aypore

3.1 | trashési mesatare d=0.20cm sipas niveletés sé rrugés m? 445.00 3 1.335.00
pas ngjeshjes T
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorrit 0-31.5mm,

3.2 | me trashési mesatare d=0.10cm sipas niveletés sé m? 220.00 3

S 660.00
rrugés pas ngjeshjes
To!s i punimeve té zhavorrit 1,995.00




Furnizimi, vendosja dhe nivelizimi i gypave @ 6000 mm pér
krijimin e leshesés gypore si dhe furnizimi dhe betonimi i

shireses se eperme me beton arme me trashesi 10 cm dhe
rriete armature fi 8- 15815,

42 shiresés sé eperme me beton armé me trashési 10 cm dhe m 35 0 )
rrjete armature fi 8- 158185,
Fornizimi vendosja dhe nivelizimi | : gypave @ 8000 mm per

43 krijimin e lesheses gypore si dhe furniziml dhe betonimi | o 6 0 )

Totali i punim

Gérmimi | bazamentit té murit, dhe té kategorisé s& 11-16 dhe IV-
16, Bartja e dheut 1& tepsrt né deponi deri ne 5 km

gypore

_ m? 53.00 0.00 -
5.2 | Furnizimi, sjellja dhe betonimi | themelit t& murit mbajtés (dim

1.5x0.6 m) me beton té ki C-25/30

m) eton té klasés C-25 m 63.00 0.00 i
53 | Furnizimi, sjelja dhe betonimi i murit mbajtes (dim sipas
| ki c-2

projektit) me beton t& klasés 5/30 s £6.00 0.00 i
5.4 | Furnizimi, bartja dhe punimi i armaturés sipas projektit per

armimin e murit mbajtes dhe themelit kg 3,200.00 0.00 =

6.1

' Furnizimi, transporti dhe punimi i shieresés sé asfaltit

Totali | punimeve té mu

astaltit

me trashési t=10.00 cm pas ngjeshjes adekuate.
Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e agregatit
>2mm...../45-82.50%:; fraksionet e agregatit
>2mm.....[12-32.66%; pjesa pér mbushjen e poreve
<0.09mm...../4-10%; materiali lidhes - bitumen B
50/70...../5.3 - B,5%: shkalla e ngjeshjes .....> 97%

m?

1,600.00

11,200.00

6.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me material
guror jokoherent aty ku lejojné mundésite

m!

49

Sinjalizimi herizantal me vijé te bardhe 12 cm pérgjaté téré

rrugés

m

3000

[ Ingizime té duhura gjeodezike dhe shénimi i trasesé me shenja

gés M atl Gjocaj

stabile kontrolluese para filimit dhe gjate ekzekutimit té
punimeve

Totalii punimeve té asfaltit

1.150.00

Gérmimi | dheut té kategorisé sé |lI-t& dhe IV-t& per hapjen
dhe rrafshimin & rrugés me thellési mesatare né raport me
niveleten e rrugés, materiali bartet né deponi

m3

6,850.00

Fumizimi dhe mbushja me material jokoherent guror té
granuluar (sipas standardeve relevante) té sjellur nga huaza me
bartje, shtrirje dhe ngjeshje 45 MN/m2 me CBR>5%

m!

1,150.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorrit 0-63mm, me
trashési mesatare d=0.20cm sipas niveletes sé rrugés pas

ngjeshjes

m?

1,150.00

Shqyrtimi | materialeve né vend ose sjellja e déshmive te
zhavorrit t& pérdorur

Totali i punimeve pér hapjen e rrugés Malok- fshati Gjocaj

cope

Shqyrtimet e ngjeshjeve dhe prezantimi | déshmise me shkrim
té rezultateve t& shgyrtimit

copé

20

8.3

Shayrtiml i asfaltit t& pérdarur/ ekzaminimi | mostrave ne vend
né prezencé t& menaxherit t& projektit dhe prezantimii
déshmive me shkrim té rrezultateve & shgyrtimit

copé

10

84

Shayrtimi i betonit & pérdorur/ ekzaminimi | mostrave né vend
né prezencé t& menaxherit t& projektit dhe prezantimi i
deshmive me shkrim té rezultateve te shayrtimit

copé

10

Totali i shqyrtimit t& materialit




REKAPITULLIM

1 Punét paraprake 280.00 €
2 | Punimet e gérmimit dhe ngjeshjes 6,280.00 €
3 | Punimet e zhavorrit 1,995.00 €
4 | Punimet e léshesave gypore - €
5 | Punét e murit mbajtés - €
6 | Punimet e asfaltit dhe bankinave 11,445.00 €
7 | Hapja e rrugés Malok- fshati Gjocaj - €
8 | Shqyrtimi i materialit - €

Totali i projektit me TVSH | 20,000.00 €

Vérejtje:
Realizimi i punimeve do ti nénshtrohet njé kontrolli té rrept pérsa i pérket sasisé dhe cilésisé.
Punimet duhet té realizohen né pérpikéri sipas projektit dhe paramasés sé paraparé nga
Njésia e Kérkesés. Asnjé pozicion i punimeve nuk mund té fillohet pa konstatimin e
Menaxherit té Projektit qé pozicioni paraparé éshté realizuar me pérpikéméri sipas kritereve
té parapara. Mostrat pér ateste duhet té merren sipas kérkesave té Menaxherit té Projektit



